UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 009, DE 24 DE MARÇO DE 2022
REVOGADA PELA PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 017, DE 21 DE MARÇO DE 2024

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias e;

Considerando Resolução Nº 053/2012 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
UFES e alterações na Resolução Nº 006/2016;

RESOLVE:

Art. 1º Reformular o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Farmácia do
Centro Universitário Norte do Espírito Santo, com os seguintes membros titulares, sob
a Presidência da primeira:

NOME SIAPE/MATRÍCULA

Débora Barreto Teresa Gradella 1651775

Valquíria Camin de Bortoli 1828879

Maysa do Vale Oliveira 2266968

Ana Alice Dias de Castro Luz 2311501

Juliano Manvailer Martins 2865018

Marcelo Antonio de Oliveira 1545927

Paola Rocha Gonçalves 1613995

Flávia Dayrell França 1446771

Jefferson Pessoa Hemerly 2009008

Fabiana Vieira Lima 1276027

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Gracielle Ferreira Andrade 3151731

Marco Antônio Andrade de Souza 1658199

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 25 de março de 2022.

Art. 3º Revoga-se a Portaria Nº 14, de 28 de maio de 2020.

São Mateus (ES), 25 de março de 2022.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES